Animum iam referamus ad opimum  
istum, ac pulcherrimum Ecclesiæ agrum,  
& in eius amplitudine meminerimus  
partem esse nullam, aut feraciorem, aut

frigo

frigoris, & caloris modo temperatiorem,  
 aut maiore agricolarum opera subactā,  
 itque exultam, quam Religionis sta-  
 tum; & facile intelligemus, quanto gra-  
 uioris culpærei efficeremur, si hanc ip-  
 sam partē rācūi meritis occuparemus.  
 Perspiciamus deinde, quid mali punici  
 typo Sanctissimus Doctor indicet de  
 commoditatibus, ac præsidis, qua no-  
 bis suppetunt ex religiose disciplina  
 tanquam velamento, aut cortice, qua  
 connecti verendum non est, ne ventis  
 impetamur, ne decutiamur grandine,  
 ne stultarum aestu cupiditatum torrea-  
 mur, ne deiçiamur imbris, aut pro-  
 cellis. O quam optatā & expeditam se-  
 curitatem religio nobis præstat! ô quo:  
 utilitates, & commoda nobis in hac tan-  
 quam penuaria cella deposita sunt, si ea  
 cognoscamus! Verum hæc pluribus per-  
 sequi neq; loci, neq; temporis huius est.  
 Sed quam tuto agamus, audiuiimus: au-  
 diamus iam, quæ nos riciſſime i, cuius  
 in tutela ac præſidio sumus, debemus.  
 Debemus verò fructum malo punico

quām

quam simillimum, fructum sane non adumbratum ad speciem, & varijs patientem iniurijs, sed constantem, & in intimis expressum sensibus: fructum ingenii pudoris, mutuae fructum coniunctionis, atque amoris, punicorum instar granorum, quorum & conceptaculum intra corticem, & rubicundus decor, & dispositio concinnior: usque adeò verò alia ex alijs annexata tactu mutuo cohærescunt inter se, ut eorum series in uno aliquo potius, solidoq; corpore descripta videatur, quam ex diuersis vermiculata corpusculis. Ac ne longior sim hac in re, utq; ad alteram ex duabus, quas proposueram gradum faciam, omnes ad extremum ijsdem, qmibus incæperam, verbis oro, atque obtestor, nempe, ut cōfessionem mutuam, eo studio, quo Societatem salutem cupimus, tueamur. Altera res, qua si minima Societas nostra nitatur, fore confido, ut (qua Dei beneficentia est) etiam atque etiam in dies efflorescat, est præcipua quædam religio, ac pietas ei ga Sanctissimam Virgi-

nem

Li. 4. de  
fide. c.  
15.

nem Mariam. Ea namque cum parens fuerit eius, qui omne cælum, omnemq; naturam molitus est, verè ac propriè, ut ait Damascenus, in res vniuersas Hera, ac Reginæ nomen, & ius adepta est. Itaque velim in omnibus rebus, ac temporibus, siue publicis Societatis, siue proprijs singulorum, præstanti quadam veneratione, ac singulari fiducia, quæ nullam vereatur repulsam, ad hoc laborum omnium, ac solitudinum perfugium supplices accurramus. Equidem mecum dum reproto, quanto devotionis affectu hanc cæli Reginam complexi sint, quantumq; ex eius pio, & assiduo cultu, ad oem profecerint sanctimoniam primi PP. ac priuatim P. Ignatius quam tam rerum nostrarum spē, ac tutelam, in hac velut arce collocarit, magno teneor studio, ut & nos eam prop̄issimis animis, atque obsequijs prosequamur, depositentes, ut ipsamet deprecante hac pietas, velut suauissima nardus, nostris mentibus innascatur. Certè siue spectemus Deiparae Virginis dignitatem, auto-

re Deo

re Deo in tā illustri, excelsōq; loco sitā,  
 ut per seipsum, & religionē, & admir-  
 rationē moueat; siue beneficiorum illius  
 in nos magnitudinem, quibus gratiam,  
 quam possumus, referrefas est: siue ino-  
 piām, ac mendicitatem nostram, quam  
 oportet tam salutari patrocinio suste-  
 mus, potiora semper sperantes in poste-  
 rum; hęc, inquam, omnia si spectemus, ea  
 sane quam maximas à nobis, & honoris  
 & amoris significations erga cælestē  
 hāc præsidem & custodē nostrā salutis  
 exposciunt. Quapropter merito D. Bern.  
 Totis, inquit, medullis cordiū, totis pre-  
 cordiorum affectibus, & votis omnibus  
 Mariam hanc veneremur, quia sic est  
 voluntas eius, qui totum nos habere vo-  
 luit per Mariā. Deniq; cum tot natura  
 & egestates & erumne leuari nequeat,  
 nisi ab ea quæ polleat & charitate, qua-  
 velit, & potestate, qualaborantibus  
 queat opitulati, quantum in utroq; Ma-  
 ria valeat, ex eo, quod præpotentis Dei  
 mater est, manifestò perspicitur. Id D.  
 Bern. tradit his verbis. Nihil n. sic potest

vel

vel pietatis eius, vel potestatis commen-  
dere magnitudinē. nisi forte aut nō cre-  
ditur Dei filius honorare matrē, aut du-  
bitare quis possit, in affectum charitatis  
transisse Marię viscera, in quibus nouē  
mensibus ipsa, quae ex Deo est, charitas  
corporaliter requieuit. Verum quia lon-  
giori, aut cohortatione, aut laudatione  
Augustissimam Virginē celebrare mei  
consilij non est, ut ad calcem aliquando  
decurrat oratio, illud addidisse fatis sit,  
quod Germanus Constantinopolitanus  
patriarcha in homilia quadā, breuissi-  
mè quidem, sed grauiissimè, de pie ac be-  
neuolè colenda Deipara Virgine pronū-  
tiauit, eam cōpellans: Quomodo, inquit,  
corpus nostrum vitalis signum operatio-  
nis habet respirationē; ita etiā sanctissi-  
mum tuū nomen, quod in ore seruorum  
tuorū versatur assidue, in omni tempo-  
re, loco, & modo nō solū letitia, & auxi-  
xiliū est signum, sed ea etiā procurat, &  
conciliat. Ego sanè, immensa Dei largi-  
tate fretus facile in animum induco, ex  
hac posteriore renouatione, cui nō minus

sed

sed uero, plus etiam quam priori, vacan-  
dum esse cōfido, omnibus Societatis mē-  
bris præstantem quendam splendorem,  
atq; incrementa pietatis accessura, pre-  
sertim si serio, atque enixè studeamus  
duobus ijs ornamentis, qua iam dudum  
commendo, magis, ac magis abundare,  
nimirum, fraterna inter nos cōfessione,  
Et per quam honorifico in Beatissimam  
Virginem studio, ac pietate. Quam si de-  
diti sima mēte complectamur, suam illa  
in fidem Et clientelam nos asciscet, au-  
gebit q, velut sedula deprecatrix, ijs vir-  
tutibus, quæ ipsam quasi delit ijs affluē-  
tem cœlitibus ipsis speciosam, atq; ad-  
mirabile præstitere; Et quibus nos opor-  
tet collucere, ut eius filio placeamus, qui  
earum vestigij, ac velut lineamentis  
terrarum orbē primus impressit, verāq;  
docuit humilitatem, paritatem, patien-  
tiā, animarum zelum, Et rerum, quæ in  
terris sunt, despiciētiam; vi sua nos ali-  
quando similitudine, conspectuq;, di-  
gnatos, in sempiternæ lucis, Et gloria  
domicilio collocaret.